
 Anlage 2    

Preise Preise

private Veranstaltungen private Veranstaltungen

Großer Saal 280,00 € Großer Saal 50,00 €

Empore 120,00 € Empore 25,00 €

Kolleg 39,00 € Kolleg 10,00 €

Foyer 40,00 €

Großer Saal 110,00 € Großer Saal 20,00 €

Empore 50,00 € Empore 12,00 €

Kolleg 25,00 € Kolleg 5,00 €

Foyer 20,00 €

Großer Saal 280,00 € Großer Saal 50,00 €

Empore 120,00 € Empore 30,00 €

Kolleg 39,00 € Kolleg 15,00 €

Foyer 40,00 € Foyer 15,00 €

einmalige Sitzungen von Vereinen, 

Organisationen, etc.
kostenlos

einmalige Sitzungen von Vereinen, 

Organisationen, etc.
kostenlos

 Verwaltungsgebühr monatlich  Verwaltungsgebühr monatlich

Großer Saal Großer Saal

Empore Empore

Kolleg Kolleg

 Verwaltungsgebühr monatlich

ausschließlich Lagernutzung Großer Saal

Lagernutzung/Mehrfachbelegung

Lagernutzung inklusive Aufenthalt Empore

Kolleg

Laufende Nutzung durch Egelsbacher Vereine, Organisationen, 

etc. ( Proben, Training,Treffen)

                                     bis zu 1x wöchentlich

Laufende Nutzung durch Egelsbacher Vereine, Organisationen, 

etc. (Proben, Training, Treffen)

                                  mehr 1 x wöchentlich 

kostenlos

Benutzung von Lagerräumen durch Egelsbacher Vereine, 

Organisationen etc.

kostenlos

Verwaltungsgebühr monatlich

Vereine, Organisationen, etc., die im Auftrag der Gemeinde tätig 

sind                                                                         

kostenlos

kostenlos

Gewerbliche Nutzung Gewerbliche Nutzung

Veranstaltungen Egelsbacher Vereine, Organisationen, etc. Veranstaltungen Egelsbacher Vereine, Organisationen, etc.

Übersicht Nutzungsentgelte öffentlicher Räume der Gemeinde Egelsbach

Veranstaltungen im Bürgerhaus

einzelne Tage

Veranstaltungen im Bürgerhaus

stundenweise an einzelnen Tagen


